青海广播电视大学文件
青电大校字〔2016〕55号
[image: image1.png]

              青海广播电视大学

关于组织申报本校省级人文社科重点研究基地

2016年度研究课题的通知

各州、县（行业）电大、教学点及省校各部门：

为进一步推动基地工作，经我校人文社会科学重点研究基地领导及成员研究同意，现公布《青海广播电视大学省级人文社会科学重点研究基地2016年度课题研究指南》，并就做好2016年度项目申报工作的有关事宜通知如下：

1、 课题类别

本年度拟立项课题分为重点研究课题和一般研究课题（附件1）。其中，重点研究课题经费资助4000元，一般研究课题经费资助2000元。总立项课题数量为5-8项。

二、课题申报要求
1.课题以个人或集体（团队）名义进行申报，并明确课题研究负责人。每个申报者限报一个项目。
2.课题研究负责人应为我校专兼职教学人员或外聘专家，应具有较强的人文社会科学研究能力，能实际主持并担负拟申报课题的研究工作。

3.课题申报者可根据《课题研究指南》中提供的选题申报，也可根据选题内容和自身研究特长，自行拟定题目申报。
4.课题申报须填写《青海电大省级人文社会科学重点研究基地项目申请书》(附件2)，于2016年11月20日前将申报材料（一式3份）连同电子版统一报送至青海电大人文学院省情教育中心，逾期不予受理。

5.研究课题一经立项，根据青海广播电视大学《科研工作管理办法》、《科研项目经费管理办法》相关规定实行项目管理。
三、项目评审及结项要求
1．基地管理办公室将组成专家组对申报材料进行立项评审，立项结果在全校范围内公示。
2.课题研究周期一般为1-2年。
3.重点课题的结项形式为具有较高质量的研究报告，或2篇公开发表的与项目相关的学术论文；一般项目的结项形式为完成较高质量的研究报告，或公开发表1篇与项目相关的学术论文。
联 系 人：那小红

咨询电话：7327612  6365216
附件：1.《青海电大省级人文社会科学重点研究基地2016

        年度课题研究指南》

      2.《青海电大省级人文社会科学重点研究基地项目

        申请书》

青海广播电视大学
                          2016年10月18日
	青海广播电视大学办公室            2016年10月18日印发

附件1
青海广播电视大学

省级人文社会科学重点研究基地

2016年度课题研究指南
一、重点课题(10项)
“互联网+”条件下的大学生政治思想教育研究
“互联网+”条件下的省情教育研究
新形势下宣传思想工作的特点与规律研究
青海省成人院校人才培养模式的经验及改革研究
促进青海省成人高校与我省区域发展需求紧密结合的路径与措施研究
青海成人院校“互联网+”教师培训供给侧改革的研究
青海电大“十三五”期间的发展目标及推进策略研究
信息技术支持背景下我校系统电大专兼职教师专业发展研究
青海生态文明先行区建设问题研究
青海省创建民族团结进步先进区的理论与实践研究
二、一般课题（22项）
青海省实施创新驱动发展战略路径研究
青海省人口老龄化与养老产业发展研究
提升青海省新型智库自身能力建设的路径研究
我省推进智慧城市建设过程中网络安全问题研究
供给侧改革视角下青海经济结构转型升级问题研究
新常态下我省经济结构优化研究
“一带一路”经济带建设与国内外产业的转移研究
创新发展与绿色发展的结合研究
推进以人为核心的新型城镇化问题研究
青海生态经济发展问题研究
青海农牧业实施“互联网+行动”的路径与政策研究
“互联网+”背景下我校服务青海省“一带一路”战略研究
“一带一路”背景下青海多民族文化融合研究
丝绸之路青海道人文交流研究
丝绸之路青海道沿途历史文化与旅游资源开发研究
青海藏区社会变迁与生活价值观研究
青海少数民族传统生态价值观及其现代意义研究
青海本土作家作品研究
青海省少数民族法制问题研究
青海省社区教育问题研究
青海藏区推动党的群团工作研究
青海省宗教问题研究
附件2

	年 度

	编 号

青海电大省级人文社会科学

重点研究基地科研项目申请书

       学 科 门 类：

       项 目 名 称：

项 目 类 别：

项目负责人：

       负责人所在单位：

       填 表 时 间：

青海广播电视大学人文社会科学重点研究基地制

一、数据表

	课题名称

	项目类别

	A.重点项目B.一般项目

	项目

负责人

	性别

	民族

	出生日期
	年  月  日

	行政职务

	专业

职称

	研究专长

	最后学历

	工作单位

	联系电话

	课题组成员
	姓名
	出生

年月
	专业

职称
	学位
	工作单位
	研究专长
	本人签字

	预期成果
	A.专著  B.译著 C.论文 D.研究报告 E.工具书

 F.电脑软件  G.其他

	申请经费

（单位：万元）

	计划完成时间
	年    月    日

二、项目论证

	1. [选题依据]  本课题国内外研究现状，选题的意义和价值等。

2. [研究内容]  本课题的研究对象、总体框架、重点难点等。

3．[思路方法]  本课题研究的基本思路、具体研究方法、研究计划等。

4．[创新之处]  在学术思想、学术观点、研究方法等方面的特色和创新。

三、预期研究成果

	主

要

阶

段

性

成

果
	序号
	研究阶段

（起止时间）
	阶 段 成 果 名 称
	成果形成
	承担人

	最终研究成果限报两项
	序号
	完 成 时 间
	最终成果名称
	成果形成
	参加人

四、经费预算
	序号
	经 费 开 支 科 目
	经 费 预 算
	金 额（元）

	1
	资料、软件购置费

	2
	调研差旅费

	3
	会议费

	4
	文献/信息查询费

	5
	专家咨询费

	6
	劳务费

	7
	其他支出

	8
	合计

五、审核意见

	科研

管理

部门

意见
	科研部门盖章

                                     年   月   日

	专家组

意见
	专家组组长签字：

                                年   月   日

	学校

审核

意见

	                                     主管校长签字：

                                    年   月   日

PAGE
— 1 —